[image: image3.jpg]

Администрация Борисовского района
Управление образования администрации Борисовского района

ПРИКАЗ

п. Борисовка
«18» февраля  2020 г.                                                                             № 152
Об итогах проведения районной зимней
игры «Мы богатыри земли русской»
В рамках реализации муниципального проекта «Совершенствование работы муниципальной системы по формированию культуры здоровья обучающихся Борисовского района», во исполнение приказа управления образования администрации Борисовского района от 07 февраля 2020 г. № 120 «О проведении районной зимней игры «Мы богатыри земли русской», в целях пропаганды здорового образа жизни, воспитания у подрастающего поколения гражданственности и патриотизма 18 февраля 2020 года в Парке п. Борисовка прошла районная зимняя игра «Мы богатыри земли русской».
В зимней игре приняли участие 6 команд из 6 общеобразовательных учреждений района:

1. МБОУ «Борисовская СОШ №2»;

2. МБОУ «Крюковская СОШ»;

3. МБОУ «Грузсчанская СОШ»;

4. МБОУ «Березовская СОШ им. С.Н.Климова»;

5. МБОУ «Хотмыжская СОШ»;
6. МБОУ «Октябрьскоготнянская СОШ».

В зимней игре участвовали обучающиеся 8 классов. Состав команды - 6 человек (юноши).

Зимняя игра включала следующие конкурсы:

1. Метание копья.

2. Гусеница.

3. Соловей-разбойник.

4. Тачка в валенках.

5. Самый умный.

6. Перетягивание каната

7. Творческий конкурс «По раздольям сказки».
Жюри отметило хороший уровень подготовки команд.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги проведения районной зимней игры «Мы богатыри земли русской».

2. Наградить грамотами управления образования администрации Борисовского района и памятными призами победителей и призеров зимней игры:
1 место – команда МБОУ «Березовская СОШ им. С.Н. Климова», руководитель Вервейко Сергей Григорьевич, учитель физической культуры;

2 место - команда МБОУ «Крюковская СОШ», руководитель Слипушенко Андрей Николаевич, учитель физической культуры;
3 место – команда МБОУ «Борисовская СОШ №2», руководитель Прудкой Виктор Владимирович, учитель физической культуры;

3 место – команда МБОУ «Хотмыжская СОШ», руководитель Калошина Татьяна Владимировна, учитель физической культуры.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации Борисовского района Е.П. Куртову.

[image: image1.jpg]

[image: image2.png]Ynpagnenue 06pazoBanmun
aaMUHUCTPaLUY
Boryucorckoro paiiona
305542, Benropogickan obnacts,

noc. Bopuceeka, yn, flynzuapexoro, A, 2
e-mzil:rono_bor@mail.ru
QT Ne

HaNe or

Начальник управления образования

администрации Борисовского района                                     Е.И. Чухлебова